[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 16 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva pasta, informações junto ao COMDU, para que o Conselho forneça acesso à cópia integral do processo que permitiu à Prefeitura Municipal liberar o alvará de funcionamento do estabelecimento “Garagem do Samba”, situado na Av. Aripino Rios, nº 465, no bairro Jardim Olímpico.

JUSTIFICATIVA

O estabelecimento vem causando transtornos aos moradores locais, por isso o requerimento se faz necessário para que sejam tomadas as medidas legais cabíveis.

Sala das Sessões, 21 de Fevereiro de 2017.

	 Rodrigo Modesto

	 VEREADOR